
UCHWAŁA NR XXXV/244/22 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujące na 
terenie Gminy Raczki od dnia 1 stycznia 2023 roku: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 212,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 318,00 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1006,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – według złącznika 
Nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie – 1 096,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 187,00 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 195,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – według załącznika Nr 2 do 
uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 1005,00 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – według załącznika Nr 3 do uchwały; 

7) od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności 
od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca – 228,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 457,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 

Id: ED0384AA-35A0-451D-B9CF-EA22849CFED8. Podpisany Strona 1



§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXVI/192/21 Rady Gminy Raczki 
z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2021 r. poz. 5045). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: ED0384AA-35A0-451D-B9CF-EA22849CFED8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/244/22 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW 
OKREŚLONYCH W § 1 PKT 2 UCHWAŁY 

liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)  stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
1  2  3  4  

dwie osie  
12  13  106 147  
13  14  147  407  
14  15  407  573  
15   573  1299  

trzy osie  
12  17  147  257  
17  19  257  526  
19  21  526  683  
21  23  683  1052  
23  25  1052  1 635  
25   1052  1 635  

cztery osie i więcej  
12  25  683  692  
25  27  692  1 080  
27  29  1 080  1 715  
29  31  1 715  2 543  
31   1 715  2 543  

 

Id: ED0384AA-35A0-451D-B9CF-EA22849CFED8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/244/22 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 PKT 4 UCHWAŁY 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)  
stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
1  2  3  4  

dwie osie  
12  18  30  40  
18  25  276  498  
25  31  581  953  
31   1 465  2 009  

trzy osie i więcej  
12  40  1 292  1 786  
40   1 786  2 643  

 

Id: ED0384AA-35A0-451D-B9CF-EA22849CFED8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/244/22 

Rady Gminy Raczki 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla przyczep i naczep określonych w § 1 PKT 6 UCHWAŁY 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach)  
stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
1  2  3  4  

jedna oś  
12  18  18  27  
18  25  184  332  
25   332  582  

dwie osie  
12  28  218  321  
28  33  636  882  
33  38  882  1 339  
38   1 191  1 763  

trzy osie i więcej  
12  38  702  977  
38   977  1 328  

 

Id: ED0384AA-35A0-451D-B9CF-EA22849CFED8. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

